
ALT ÄRA! Tudengite Kevadpäevade telekaheitm isel tuli 
vähem alt 21-to lline telekas III ühika 5. korruse aknast 
visata võim alikult kaugele, e t võita üliõpilasesinduse 

poolt auhinnaks välja pandud rändkarikas. A jalehe
numbri trükkim ineku ajaks olid maalähedasele trajektoo

rile lennanud alles esimesed küm m ekond pildikasti ja 
olukord oli under control.

Tõhusad toetajad 
väärtustavad tehnikaharidust
Kolm apäeval, 18. 

aprillil toim us Tal
linna Raekojas TTÜ  

Arengufondi jä rje
kordne esinduslik  

k e v a d v a stu v õ tt.

Tehnikaülikooli Akadeemilise 
Meeskoori esitatud inglise rah
valaulude ja lõbusa õllelaulu 
järel tervitas Arengufondi 
nõukogu esimees Toomas Lu- 
man kohale tulnud Eesti ärie- 
liidi esindajaid. Ta tõdes, et fon
di tegevus on head hoogu võt
mas, ainuüksi möödunud aas
ta jooksul on stipendiume välja 
antud 520 tuhande krooni eest, 
põhikapital on aga kasvanud 
1,3 mln kroonini.

Rektor Andres Keevallik  
tõdes, et kogu eesti ühiskond 
on taas pöördumas näoga teh- 
nikahariduse poole, et kõrval
dada vahepealseil aastail tek
kinud disproportsioone reaal- 
ja  humanitaaralade vahel. 
Rektor tõdes, et TTÜ l pole 
enam sisuliselt konkurente 
omal maal, vaid neid tuleks 
otsida Soomest, Rootsist ja 
Taanist. Eestis tuleb aga en
nast parimast küljest näida
ta võitluses aineliste ja vaim
sete ressursside pärast. “Pa
rim investeering on investee
ring haridusse, v ilistlaste 
investeering on seda topelt, 
sest läheb parim aile tun- 
dengeile,” võttis rektor oma 
sõnumi kokku.

PILDILE MAHTUSID POOLED: V ilis tla s k a p ita lig a  
liitu n u is t istusid es im estena laua taha  neli m eest.

TTÜ  Arengufondi juhataja 
Mare Aru allkirjastas seejärel 
koostöölepingud AS Asserti (sti
pendium bakalaureuseõppe 
üliõpilasele infosüsteemide 
valdkonnas aastaks), AS Har
ju Elektri (mehaanika-ja 2 en- 
ergeetikaeriala bakalaureuse
õppe stipendiumi 5 aastaks) ja 
EE Grupiga (magistriõppe sti
pendium ehituseriala üliõpilas
ele 10 aastaks) esindajatega 
ning TTÜ Vilistlaskogu esime
he Toomas Lumaniga tema 
isikliku stipendiumi asutamise 
kohta 10 aastaks, mida 
hakatakse andma ehituseriala 
bakalaureuseõppe üliõpilasele.

TTÜ  Vilistlaskapitaliga 
ühinesid seekord ka A in  
Hanschmidt, Urmas Kaarlep, 
Arsi Kook, T iit Kuuli, Heino

Raivet, Urmas Sepp, Tarmo 
Sumberg, Toomas Tamsar ja 
Vello Väinsalu, ühtekokku on 
niisiis kapitaliga liitunuid 25 
isikut. Nagu tõdes isegi ehitus
alal edukat äri teinud Toomas 
Luman “Mente et Manule”, on 10 
neist veerandsajast ehituseri- 
alade esindajad. See näitab, et 
ehituses on Eestis ilmselt roh
kem kui teistel aladel edukaid, 
Tehnikaülikooli taustaga ette
võtjaid, kes soovivad omapoolse 
ainelise toetusega kindlustada 
tublit järelkasvu oma erialal. 
Hea, kui viimastel aastatel 
samuti edukas IT-ala tooks 
Vilistlaskapitaliga liituma se
nisest enam sellegi ala ärimehi, 
avaldas Toomas Luman lõpuks 
lootust.

M art Ummelas

R iik lik u  k o o litu s te llim u se
lepingud sõlmitud
16. aprillil toimus Haridusministeeriumis riikliku koolitustellimuse 
lepingute pidulik allkirjastamine. “Võrreldes eelmise aastaga 
väheneb riiklik koolitustellimus keskmiselt 11%,” tõdes hari
dusminister Tõnis Lukas enne lepingute allkirjastamist. Riik 
finantseerib järgmisel õppeaastal kokku 4877 uut õppekohta, sh 
2295 diplomi-ja bakalaureuseõppe kohta ning 1482 magistri-ja 
diplomiõppe kohta.

Minister Tõnis Lukase sõnul on riiklikult rahastatava kõrghari
duse prioriteedid tehnika ja tehnoloogia. Teisipäeval kinnitab 
TTÜ  nõukogu riikliku koolitustellimuse ülikooli teaduskondade 
lõikes. M&M

RAHASÜST RÕÕMUSTAB (vasakult alates): Helde 
annetaja esindaja. Ühispanga PR ja m arketing i divis
jon i asedirektor Karl M u lter ja tänulikud vastuvõt
jad  Riin Kranna (A IESECEstonia  president 2000- 
2001), Kene Umeasiegbu [AIESEC Estonia, Vice P resi
d e n t  2000-2001) ja M inni Tint (AIESEC Eston ia  presi
dent alates 1. juulist 2001).

KULTUURIDE SEGASUMMAS: 20. aprillil kell 11.30 
VI korpuse fuajees olid esindatud erinevad kultuurid  
ja  nahavärvid. Šveitsi noormees sõbrunes kiiresti 
Nigeeria rahvariides neiuga. Loe lk 4



Vastuseta küsimused
Kevad dikteerib hullunud lume. vih
ma ja päikese vaheldusega ikka 
tigedamalt meie elu (loe: töö) tem
pot. Kuigi alles üle-eelmises M&M  
numbris kutsus toimetaja Mart 
Ummelas meid tarbetust tõmble
misest loobuma, ei suuda ei tema ise 
ega ka keegi teine seda paraku välti
da. Põhjamaiselt rahulikus Soomes võib ju seda endale lubada, kuid “kuumas 
Eestis” keeb tegevus lihtsalt üle (pea). Kui keegi julgeb iitsatada mingist 
kevadväsimusest või ületöötamisest, on kuri kohe karjas.

Me ju liigume, aga ikka aeglaselt! Tegelikult on eesliikujad armutult kiire 
tempo dikteerinud ja lootus koos nendega loorberilõhna haista ei saada raua- 
koolis kaugeltki igaüht. Kes jalgu jääb, see ära! Kohtan pea iga päev mõnd 
vana (!) kolleegi, kes silmad näpus, koondamisteatega ringi uitab ja kaastun
net otsib. Ei saa ta seda kelleltki, sest koondatust hoitakse kui pidalitõbisest 
eemale, et plekk jumala pärast endale külge ei jääks.

Oma ametis pean ülal hoidma eelkõige ülikooli mainet.
Aga kuidas seda teha? Kas arvud ja inimesed ikka annavad minu 

( osakonna l tegevusele tuge?
Kolmapäeval, 18.aprillil toimus Glehni lossis terve tööpäeva pikkune tea

bepäev struktuuriüksuste juhtidele, kus tulid kõne alla paljud ülikooli 
probleemid. Üks põletavamaid neist - meie kõrge keskmine vanus, mis kohati 
lausa takistab edasiliikumist. Kui ülikooli “kullal” -  professoritel -  on kesk
mine vanus 55,3, siis nende mantlipärijatest dotsentidel isegi 56,6. Teenistu
jate keskmine vanus 48,7 paneb samuti kukalt sügama. Kõige enam töötajaid 
(29%) on vanuses 50 -  60 aastat; kõige napim (13%) on töötajate arv 30 -  40 
eluaasta vahel. Samas on meie professuur samas suurusjärgus Tartu Ülikooli 
omaga. TÜ vilistlane ja tänane geeniteadlasest TTÜ professor Erkki Truve 
küsis väljakutsuvalt: “Kas professor, keda pole kordagi tsiteeritud, väärib 
oma kutset?” Teksajakis ja -pükstes prof Truve võib ise muretult üleüldise geeni- 
kultuse mullil surfata ja esineda meedias, geenitaimekesi ühe mikroskoobi 
alt teise alla tõstes, enamjaolt KBFI fxrmasärgis.

Need maailmas mitte tsiteerimist leidnud, kuid Eestis suuri maanteid, sildu 
ja maju projekteerinud professorid on aga oma ülikoolile truumad ja kohati 
ka vajalikumad just järjepidevuse seiskohast. Aga seda järjepidevust ju pole! 
7 doktorikaitsmist läinud aastal on ahastamapanevalt vähe. Tänavu on 
kaitstud 3 doktoritööd. Kust tuleb uus hingamine?

Ainsa lohutusena meenub TÜ rektori Jaak Aaviksoo kõne meie aasta
päevaaktusel, kus ta leidis, et Tehnikaülikooli potentsiaal on suurem Tartu 
omast. Paraku ei suuda me oma uinuvat hiiglast kuidagi äratada.

Meie vananeme ja  ülikool koos meiega. Kuidas teha nii, et ülikool 
jääks nooreks? See on ellujäämise küsimus mitte meile, vaid -  üli
koolile!

Üks mõte, et (noori) ajusid tuleks välismaalt sisse osta, ja suure raha eest, 
ei ole meis veel juurdunud. Kuid rahvusvaheliseks eduks on seda vaja. Eu
roopa palgad hirmutavad maksjaid, kuid tekitavad iha nende (mitte)saajais. 
Haldusdirektor tõi välja TTÜ keskmise sissetulekute rea eelmisel aastal. 
Professor teenis kuus 14,3; dotsent 9,1; vanemteadur 9,5; lektor 6,8; teadur 
6,2... Kõige tagasihoidlikumad sissetulekud olid nooremspetsialistil 2,2 ja spet
sialistil 3,7 tuh krooni. Abipersonal sai miinimumpalka. Ülikooli kõigi tööta
jate keskmine kuupalk oli möödunud aastal 6 246 krooni, mis vabariigi kesk
mist märgatavalt ületab. Suurim kuupalk kuulub nimetule professorile 38 796. 
See mõnevõrra üllatas, kuid riigile kuuluvate aktsiaseltside juhtide hiigel- 
palkade kõrval tundus siiski mannetuna. Nii mõnigi TTÜ vilistlane võiks oma 
poole kuu palga eest osta kuldplaadi TTÜ peahoone fuajee seinale kui vilistlas 
kapitali toetaja.

Kuidas aga elada paremini? Nii küsis ka rektor oma sissejuhatavas esine
mises. Kas säilitada n+1 ametnikku, kellel pole (pahatihti) midagi teha, kuid 
kes taovad vastu rinda ja, pisarad silmis, lubavad oma amet ipostil kasvõi surra, 
või saata see “n” korralisele vanaduspuhkusele ja selle arvelt veel liikuvatele 
palka juurde maksta!?

Personalijuht tõi näiteid, et noored lahkuvad meilt töölt seetõttu, et siin 
polevat midagi teha (?).

Tulemuspalk on sisse kirjutatud meie arengukavasse, kuid millal ja kuidas 
see rakendub? Loodan, et saan tuua teieni mõndagi sellest vajalikust tea- 
bepäevast, kus räägiti ja küsiti, arutati ja kosteti ning mille tulemus peaks 
kajastuma ülikooli igapäevaelus. Meil ei ole vaja ainult noori ülikooliks 
ette valmistada, vaid ka ülikooli noorte jaoks!

Tüütult valusad küsimused aga jäävad. Äkki aitate vastata?

21. sajandi väljakutsed 
tööterviseriskide osas
6 .-7. aprillil toimus Ma
jandusteaduskonna õppe
hoones I I  rahvusvaheline 

tööohutuse ja  ergonoomi- 
ka alane konverents, kus 
arutati 21. sajandi uusi väl

jakutseid töökeskkonnale 
ja  tööelule ning pakuti väl

ja  võimalikke lahendusi.

Konverentsi avas Maj andus- 
teaduskonna dekaan prof A la ri Pu r
ju, kes märkis oma avasõnas, et 
nüüdisaja] tuleb loobuda 
kitsast lähenemisest 
töökeskkonna- ja majan
dusprobleemidele ning kõi
ges tuleb üha enam arves
tada inimfaktoriga. Töö
keskkonna ja ohutuse 
õppetoolis (varem töö- 
teaduse õppetool) on ohu
tusalaste kevadkonverent- 
side korraldamine saanud 
juba heaks traditsiooniks, 
mida tuleks kindlasti jät
kata. Esimene kevadine 
ohutusalane nõupidamine 
-  üleriigiline tööohutuse 
teabepäev leidis aset 
1999. aasta märtsis töö
keskkonna ja ohutuse õp
petooli praeguse juhataja 
prof P iia  Tindi algatusel.

Tänulikud võib olla pea- 
ettekannetega esinenud 
väliskülalistele: Ülemaailmse Inimfak
torite ja Ergonoomika Ühingu Euroopa 
Harta presidendile prof Peter 
Holzhausenile Saksamaalt Bochumi 
Rakendusteaduste Ülikoolist; eelnime
tatud Harta asutajale, Euroopas tun
nustatud inimfaktorite ja ergonoomika 
spetsialistile professor Jan Moraalile 
Hollandi Inimfaktorite Uuringu Insti
tuudist ning dr Kaija-Leena Saarela- 
le Soome Töötervise Instituudist, kelle 
sõnumeist teen lühiülevaate allpool. 
Osavõtjaid oh konverentsil Sotsiaalimin- 
isteeriumist, Tööinspektsioonist, Tallin
na Pedagoogikaülikoolist, Tartu ü li
koolist ning mitmest ettevõttest.

Sõnum tulevikust: trad it
siooniline asendumas 
virtuaalsega
Prof Peter Holzhauseni infotehnoloogi
liselt kõrgel tasemel esitatud ettekanne 
oli sõnum tulevikust, mida on eriti täh
tis rõhutada üliõpilaste õpetamisel: tra
ditsiooniline töökeskkond on asen
dumas virtuaalse töökeskkonnaga, 
töötamiskoha kavandamine põhineb 
üha enam inimese ja arvuti koosmõju 
uuringutele, inimese suhtele kaasaegse 
kiirelt areneva kõrgtehnoloogiaga. Me
haanilised probleemid jäävad üha enam 
tagaplaanile virtuaalse keskkonna kiire 
arengu ees. Kõik see mõjutab eriliselt 
inimese psüühikat ja mõtlemist, seetõt
tu on just psühholoogiliste riskidega seon
duv ning sellealased teaduslikud uurin
gud muutunud eriti aktuaalseks.

Inimest ei tohi hinnata 
vanusenumbri järgi.
Professor Jan Moraali väga huvitav ette
kanne oli pühendatud vananemisele kui 
aktuaalsele probleemile Euroopas. Pro
fessori sõnumiks oli, et inimesi ei tohi

hinnata mehaaniliselt ainult nende kro
noloogilise vanuse järgi, vaid tuleb roh
kem tähele pöörata nende individu
aalseile võimeile. Tööelus tuleb üha roh
kem tähelepanu pöörata individu
aalsele isiksusele ning tema omaduste
le, mitte aga formaalsetele näitajatele. 
Teaduslikud uuringud on kindlaks 
teinud, et mitte kõik inimese võimed ei 
kahane ega halvene seoses kronoloogi
lise vanusega, vaid osa võimeid hoopis 
paraneb. Inimestele hinnangu andmine 
ainult nende kronoloogilise vanuse põh
jal on põhjustanud palju vigu ning kah
justanud inimkapitali kui kaasajal

KUIDAS PIDURDADA VANANEMIST: 
Konverentsi vaheajal arutasid omavahel 
prof Jan Moraal Hollandist ja Eesti Tööins
pektsiooni spetsialist Kersti Kruus.

teiste kapitalide kõrval olevat kõige täht
samat kapitali. Kõige tähtsam on muu
ta mõtlemist ja suhtumist inimese 
vananemisse, mis oma traditsioonilisel 
kujul enam kaasaega ei kõlba.

Vägivald tööl, teel tööle  
või töö lt koju
Dr Kaija-Leena Saarela huvitavas ette
kandes oli peamiseks sõnum töövägival- 
last, millele on Soomes hakatud üha 
enam tähelepanu pöörama. See on 21. 
sajandi uus ja kasvav probleem. Kui 
Soomes on registreeritud aastas umbes 
100 000 tööõnnetust, siis 500 nendest 
on seotud vägivallaga või vägivalla äh
vardustega tööl või teel tööle ja töölt. Üha 
enam sageneb psüühilise vägivalla osa
kaal. Ettekandja tutvustas Soome 
Töötervise Instituudis hiljuti väl
jatöötatud meetodit, kuidas hinnata ja 
hallata töökohtadel vägivallaga seon
duvaid riske.

Kõik huvitav ilmub 
kogumikus
Oli veel palju huvitavat, märksõnadeks: 
eetika, tööõnnetuste sotsiaalne ja  
majanduslik aspekt, riskide hin
damine, uued meetodid tööohutuse 
ja ergonoomika õpetamisel, infoer- 
gonoomiline ühiskond jne, millest 
asjasthuvitatuil on võimalik lugeda 
peatselt väljaantavast kogumikust.

Konverents lõppes räägitu põhjal 
toimunud elava aruteluga, mis oli meie 
väliskülalistele tõeliseks üllatuseks. 
Prof Jan Moraal imestas, et inimesed on 
laupäevasel päeval kokku tulnud nii 
innustunult ja tõsiselt tööalaseid küsi
musi arutama, Lääne-Euroopas pole see 
tavaline.

Virve Siirak
töökeskkonna ja ohutuse õppetool



Kui palju peaks riik investeerima
insenerikoolitusse

Eesti kõrgharidusmaastikku iseloo
mustab tehnika, tehnoloogia ja ehituse
ga seotud ü liõpilaste suhtelise arvu 
vähenemine nii kõrghariduse esimesel 
(bakalaureuse- ja diplomiõpe) kui ka 
teisel astmel (magistriõpe). Suhteliselt 
on vähenenud samuti kõrghariduse esi
mese astme lõpetanute arv. Mõnevõrra 
on vähenenud üliõpilaste vastuvõtt, sa
mas riiklik koolitustellimus insenerieri
aladele on Euroopa riikide kontekstis 
mõistlikul tasemel. Probleemiks on hoo
pis sisseastujate nõrk tase matemaati
kas ja füüsikas, inseneriõppe erialade 
väike populaarsus, tööturu tõmbest ja 
väljalangevusest tingitud suhteliselt 
väike tulemuslikkus (efektiivsus) ning 
üliõpilaskoha maksumus, mis tegelikele 
kulutustele kaugeltki ei vasta.

Koolitustellimuse kaudu realiseeritav 
hariduspoliitika peaks tulevikus silmas 
pidama nii Eesti majanduse ja ühiskon
na pikemaajalisi vajadusi, erialade 
väga erinevat populaarsust kui ka tule
muslikkust. Riiklik koolitustellimus on 
ja jääb ka tulevikus insenerierialade 
valdkonnas valdavaks õppetegevuse 
finantseerimise allikaks.

Koolitustellimuse kujundamisel r iig i 
huvides ei tohiks olla vajadustest läh
tuvate proportsioonide muutmine. Kooli/ 
tustellimuse esitamisel tuleb silmas 
pidada samuti tellimuse olemasolu 
kõikidele r iig ile  olu listele aladele.

Jälgides diskussioone ajalehtedes 
võib tõdeda, et kõigi selle valdkonna 
käsitlejate argumendid on omast kohast 
õiged. Nõustun, et humanitaarõppest 
sõltub ühiskonna hingekultuur, sa
muti nendega, kelle arvates tuleks riik
liku koolitustellimuse poliitika kujun
damisel senisest rohkem tu lem us
likkust arvestada, ning nendega, kelle 
arvates tuleks eelkõige lähtuda riigi 
majanduse raskelt prognoositavatest 
vajadustest.

Eestis puudub käesoleval hetkel nii 
arvestatav analüüs kui selle tulemuse
na kujunevad argumenteeritud haridus
poliitilised otsused. Selle tõttu võime 
esimese sammuna tugineda olemasole
vatele statistilistele andmetele rahvus
vahelisel tasemel ja Eestis.

OECD maid puudutava statistika* 
kohaselt on võimalik teha kõrghariduse 
osas neid järeldusi:

1. Ülikoolitüüpi kõrghariduse oman
dab ca 1/3 ja  mitte-ülikoolitüüpi 
kõrghariduse ca 1/5 kõikidest vastava 
vanusegrupi täiskasvanutest. M itte
ülikoolitüüpi kõrghariduse osakaal on 
suurem mitte OECD maades -  Hiina, 
Malaisia, Argentiina jt. Eestis on prae
gu se lg e lt p reva leerim as  ü li
koolitüüp i hariduse omandanute 
osakaal.

2. Keskmiselt 1/3 ü likooli astunu
test e i lõpeta  oma õpingu id , kus
juures lõpetanute arv on suurem riikides, 
milles kasutatakse kolmeastmelist 
(bakalaureus, magister, doktor) ülikooli
haridust.

3. Tehnika, tehnoloogia ja  ehitusega 
seotud koolitusalal (inseneriõppes) moo
dustab OECD Euroopa maades üli
koolitüüpi õppe lõpetanute arv 15-25% 
kõikidest lõpetanutest: Soomes 25, Sak
samaal 21, Belgias 19, Norras 17, Aust
rias, Rootsis, Taanis 15%, (Eestis 9- 
10%).

Euroopa Liiduga ühinemine, samuti 
vajadus kiire majandusarengu järele 
eeldab piisavat tehnika ja tehnoloogia
ga seotud sektorit kõrghariduses, sh 
ülikoolihariduses. Kiired muudatused, 
samuti valmisolek nendega kaasa käia 
eeldavad ülikoolitüüpi hariduse jätku
valt suurt osa tehnika ja tehnoloogiaga 
seotud koolitusalal. Samas, ülikoolitüü
pi haridus on ressursimahukam, ning 
majanduslikud kaalutlused räägivad 
pigem lühema, mitte-ülikoolitüüpi 
kõrghariduse kasuks. N ii ülikooli- kui 
mitte-ülikoolitüüpi õppes tuleks koolita
da võimalikult laia profiiliga spetsialiste, 
sest kiirelt muutuvas maailmas muutub 
vajaduse prognoosimine ühe või teise 
koolitusala, rääkimata õppesuuna või 
eriala, spetsialistide järele lähitulevikus 
üha raskemaks.

Prognoos oleks abiks
Paljudes riikides on riigi tasemel ürita
tud prognoosida vajadust kõrghariduse
ga spetsialistide järele. Näiteks Rootsis 
tegeleb sellise analüüsi ja  prognoosi
misega IVA (Royal Swedish Academy of 
Erigineering Sciences). Mõned järeldused 
nende mater
jalidega tut
vumisel**:

1. Rahvus
v a h e lis e k s  
tendentsiks 
on vajaduse 
kasv tehnika 
ja  tehnoloo
giaga seotud 
va ldkonnas 
ülikoolihari
dusega spet
sialistidele.

2. Eel
duseks välis
investeerin 
gute saamisel, 
samuti tead- 
mistemahukas suurfirmade alltöövõtus 
osalemisel on piisava arvu ja kvalitee
diga spetsialistide (inseneride, tead
laste) olemasolu. Teadmistemahukas 
tootmine viiakse reeglina regioonidesse, 
kus vastav poten tsiaal on juba o le 
mas ettevõtete, tehnoloogiaparkide, üli
koolide näol.

3. Tööstuses (tootmises) hõivatute 
üldarv näitab pigem stabiliseerumist 
kui kasvutendentsi, samal ajal kui vaja
dus ülikooliharidusega inseneride ja 
teadlaste järele on jä tku va lt kasvav, 
sealhulgas klassikalistes inseneritege
vuse valdkondades. See on seotud toot- 
mis-, uurimis- ja arendustegevuse üha 
keerukamaks muutumisega. Rootsis 
prognoositakse ülikooliharidusega in
seneride hulga 4-6%-list kasvu aastani 
2015. Riiklik koolitustellimus tehnika
ülikoolidele on viimastel aastatel kas
vanud ka Soomes.

4. Doktorikraadiga lõpetanute arv on
20. saj 90ndail aastatel näidanud kas
vutendentsi eelkõige rakendusuuringute 
kasvu tõttu tööstuses. Rootsi näeb

aastatel 2000-2010 ette tehnika-ja teh- 
noloogiavaldkonnas doktorikraadiga 
spetsialistide arvu kahekordistumist.

5. Investeerimine ülikooliharidusse 
eeldab samaaegselt piisavaid inves
teeringuid teadus-ja arendustegevusse, 
sest ülikooliharidus ning ülikoolide 
teadus- ja arendustegevus on vastas
tikku tihedalt läbi põimunud.

Eesti kõrghariduse 
analüüs
Kõrgharidust Eesti tasandil analüü
sides (tuginedes Statistikaameti iga
aastastele kogumikele) võib teha järg
misi järeldusi.

1. Üliõpilaste vastuvõtt tehnika, teh
noloogia ja ehitusega seotud erialadele 
toimub vaid avalik-õiguslikesse üli
koolidesse (peamiselt TTÜ ) ja  diplo
miõppe tasemel samuti riiklikesse raken
duskõrgkoolidesse. Kõrghariduse esime
sel astmel (bakalaureuse-ja diplomiõpe) 
on üliõpilaste vastuvõtt (Eesti kõikide 
kõrgkoolide arvestuses) olnud suhteliselt 
stabiilne, vähenedes mõnevõrra kahel vn- 
masel aastal 2000 ja 2001. Vastuvõtt 
m agistri- ja  dok toriõppesse  on 
suurenenud. Matemaatika-ja arvu
titeadusega seotud erialadele vastuvõtt 
on kõrghariduse esimesel astmel kasva
nud väga kürelt, magistriõppes vähemal 
määral ning doktoriõppes on suhtelistes 
ühikutes isegi langenud.

2. Ü liõp ilaste  a rv  on tehnika, teh
noloogia ja ehituse koolitusala kahel esi

mesel kõrg
haridusast
mel (baka
laureuse-, 
diplomi- ja 
magistriõpe) 
v ä h e n e 
nud ee l
k õ ig e  tänu 
oma õpin
gute eest ise 
tasuvate üli- 
õ p i l a s t e  
arvu kiirele 
suurenemi
sele peami
selt sotsiaal- 
t e adus t e ,  
ärinduse ja

õigusega seotud erialadel nii avalik- 
õiguslikes kui eraõiguslikes ülikoolides/ 
kõrgkoolides. Doktorantide arv on jää
nud suhteliselt stabiilseks tänu sellele, 
et eraülikoolides ja  -kõrgkoolides dok
toriõpet veel ei toimu ning huvi dok
toriõpingute vastu on veel suhteliselt 
madal.

3. Tehnika, tehnoloogia ja ehituse 
koolitusala bakalaureuse- ja  diplo
miõppe lõpetanute arv  on jätkuvalt 
üliõpilaste vastuvõtuarvudest märki
misväärselt madalam, näidates viima
sel kahel aastal siiski kasvutendentsi. 
Ülikooliõppe läbinute suhtarv jääb prae
gu vahemikku 9-10%, mis on märkimis
väärselt vähem kui enamikus Euroopa 
maades. Koolitusalal matemaatika ja 
arvutiteadus on lähiaastatel ette näha 
kiiret lõpetanute arvu kasvu tasemeni, 
mis on lähedane arenenud riikidele.

Eestis on erinevalt enamikust Eu
roopa riikidest r iik lik e l tasuta õppe
kohtadel õpp iva te  ü liõp ilaste k õ r
va l samuti suur arv  om a õpingute 
eest ise  ta su va id  ü liõp ila s i. Kui

vaadeldavaid riikliku koolitustellimuse 
alusel moodustatavaid õppekohti 
kõrghariduse esimesel astmel (bakalau
reuse-ja diplomiõpe), siis tehnika, teh
noloogia ja  ehituse valdkonnas moodus
tab see küllalt suure osa. Selle koolitus
ala tagasihoidliku populaarsuse tõttu on 
kahjuks väljalangevus küllalt suur, 
ulatudes OECD riikide keskmise tase
meni (ca 30%), ning lõpetanute osakaal 
jääb tunduvalt väiksemaks.

Teesid koolitustellim use  
kujundamiseks
Tehnika, tehnoloogia ja  ehituse valdkon
nas (inseneriõppes) võiks koolitustelli
muse kaudu realiseeritav hariduspolii
tika, silmas pidades kõrghariduse re
forme aastatel 2001-2002, sh üli
koolidele esitatavat koolitustellimus! 
magistritele ja doktoritele, ollajärgmine.

1. Koolitusalade vaheliste proports
ioonide kujundamine järgmiseks 3-5 
aastaks, silmas pidades eelkõige Eesti 
majanduse ja ühiskonna pikemaajalisi 
va jadusi, aga samuti sellist objek
tiivset tegurit nagu erialade e r in e v  
atraktiivsus. Atraktiivsuse arvesta
mine tähendab seda, et inseneriõppes 
on ja jääb riiklik koolitustellimus tõenäo
liselt ka tulevikus valdavaks õppetege
vuse finantseerimise allikaks, kuna oma 
õpingute eest ise tasuvaid üliõpilasi on 
(seni vaid esimestele semestritele) jä t
kunud üksikuid.

2. Riikliku koolitustellimuse osakaal 
tehnika, tehnoloogia ja  ehituse koolitus
ala doktoritele peaks suurenema. Kooli
tustellimuse osakaal magistritele võiks 
jääda praeguse koolitustellimusega 
kõrghariduse esimesel astmel (bakalau
reuse-ja diplomiõpe) samale tasemele 
tingimustel, et sisseastujate tase 
matemaatikas ja füüsikas paraneks, 
üliõpilaskoha finantseerimisel lähene
takse tegelikele õppekuludele.

Praeguses olukorras, kus enamiku 
keskkoolide (gümnaasiumide) õppeka
vad on kümne aasta tagusega võrreldes 
märgatavalt humanitariseerunud, kan
natab oluliselt õppe kvaliteet ja efektiiv
sus nii tehnika, tehnoloogia ja  ehituse 
kui ka loodus- ja täppisteadustega seo
tud erialadel.

3. Koolitustellimuse esitamisel tuleb 
peale majanduse ja  ühiskonna vaja
duste ning eriala atraktiivsuse arvesta
da samuti tu lem uslikkust. Samas, 
riigi huvides ei peaks olema muuta riigi 
majanduse vajadustest tulenevaid 
koolitusalade vahelisi proportsioone.

4. Koolitustellimuse olemasolu 
kõikidel riigile olulistel koolitusaladel/ 
õppesuundadel sõltumata nende atrak
tiivsusest ja oma õpingute eest tasuda 
soovivate üliõpilaste arvust.

5. Rahaliste vahendite kontsentree
rimiseks koolitustellimuse esitamine 
võimalikult laiadele õppesuundadele/ 
erialadele, m illel on piisavalt suur 
üliõpilaste arv.

* Education at a Glance. OECD Indi
cators. 1998

Organisation for Economic Co-Oper
ation and Development. 1998

** Engineers for the 21st Century. Roy
al Swedish Academy of Engineering Sci
ences. Stockholm 1993.

S ta tis tika  ü tleb : üks ko lm est ei lõpeta .



Vilistlasliikumine ausse!

VILISTLASKOGU JUHATUS VALITUD: Tulemus room ustas TTU 
Vilistlaskogu teg evd irek to rit M are Aru, V ilistlaskogu uut esi- 
m eest Toomas Lum anit ja juhatuse liig e t Andres Sarrit.

E le k t r i -  
a jam ite  ja 
iduelektroo- 
nika insti- 
tuud i dok- 
to ran t Juri 
Joller (34) 
k a i t s e s 
20. a p r il li i  
d o k to r ito o  
Tram m ide  
e n e r g ia -  
s a a s t l ik e  
veoajamite 
uurimine ja 
v a l ja to o -  
tamine.

Too ko rge t akadeem ilist taset kiitsid 
oponendid, Riia Tehnikaulikooli prorektor prof 
Leonids Ribickis, Zielona Gora Tehnikaulikooli 
toostusliku elektrotehnika instituudi direktor 
prof Rysczard Strzelecki ja tehmkadoktor Paul 
Tamkivi.

Too praktilise valjendusena soidab Tallinnas 
juba augustikuust alates pilootprojektina tramm 
nr. 107 uue intelligentse ajamiga, mis on olu- 
liselt tookindlam ning tarbib peaaegu kaks kor- 
da vahem energ iat.ku i teised samasugused 
trammid samades tingimustes.

Parast Tallinna Polutehm kum i tootas Juri 
Joller konstruktorlna ning lopetas 1994. aastal 
cum laude TTU. Tema magistrrtod -  ulikooliopik 
Jouelektroonika -  sai 1996. aastal Eesti 
Teaduste Akadeemia uliopilaste teadustoode 
konkursil esikoha ning on tanaseni populaarne. 
Autori juhendamisel on kaitstud kaks magistri- 
tood.

Joudu ja edu jatkuvaks arenguks!
Kolleegid

Praegu on pinge uute oppekavade koos- 
tamisel joudnud haripunkti ja selles 
pingutuses voiks tuge leida ka eelmiste 
oppekavade koostamise kogemustest. 
Allakirjutanu on ajapikku kirja pannud 
moningaid selle too kaigus kolleegide 
poolt avastatud seadusparasusi ja reeg- 
leid, mille jargim isest voiks selles 
raskes, kuid entusiastlikus toos kasu 
tousta. Seejuures tahaksin rohutada, et 
kirjapandud tahelepanekute autorid ei 
kuulu mitte iiksnes mehaanikute kilda, 
kaasa on loonud oppekavade arendajate 
paremik kogu iilikoolist.

Oppekavade uldisest arengust:
Oppekavade ajastamise seadus. Uue 

oppekava koostamist alustatakse alati 
enne. kui eelmise otstarbekus on selgu- 
nud ja hiljem, kui seda vaja laheks.

Haridus-majanduslik postulaat. Ai- 
nult odav oppekava on hea oppekava.

Oppekava koostamise lopetamise 
seadus. Viimased pdhjapanevad juht- 
nobrid oppekava koostamiseks saabu- 
vad siis, kui nii kava ise kui ka tiiiipop- 
pekava on suudetud suure vaevaga 
kokku panna.

Oppekava kooskdlastamisepostulaat. 
Sellist oppekava. millega k5ik rahule 
jaaksid, ei ole voimalik koostada.

TTU Vilistlaskogu aasta- 
koosolek toimus 17. april- 

lil iilikooli aulas.

Ergutava sissejuhatuse iilikooli ees 
seisvatest probleemidest ja tuleviku- 
visioonist esitas rektor Andres Keev- 
allik. Sonavotu marksonadeks olid: 
haridus konkurentsivoimeliseks, 
eriti vaartustades kraadiopet nii 
magistri kui doktori tasemel, rah- 
vusvahelise dimensiooni valjaaren- 
damine, ressurside koondamine, teh
nikaulikooli lahustumise valtimine 
ajutiste tuulepuhangute toimel, olla 
valmis votma oigustatud riske, tehes 
seda koike hoides akadeemilisust.

Pisut said sugeda koik need vilist- 
lased, kes on igapaevaelus tooand- 
jad, noppides andekaid noori juba 
esmakursuse siigissemestrilt “kuld- 
vasikat” kummardama. Need tuden- 
gid, kes kiusatusele alia annavad, 
riskivad hariduseta tootu staatuse- 
ga juba 30selt.

Rektori sonavotule jargnes aasta- 
koosoleku kohustuslik osa, kus 
Vilistlaskogu juhatuse esimees Aare 
Kitsing esitas 2000. majandusaasta 
aruande, mis koos revisjonikomisjoni 
aruandega iihel haalel vastu voeti. 
Aukartustaratavalt suureks on ju- 
hataja Mare Aru eestvedamisel 
paisunud nii Vilistlaskogu kui Aren- 
gufondi stipendiumite fond silma-

Oppekavade saatuse kuldreegel. On 
vaid kahte liiki oppekavu -  need, mis 
on juba labi kukkunud, ja need, mis 
osutuvad kolbmatuks parast nende rak- 
endamist.

Oppekavade m ahust ja sisust:
Oppekava mahu seadus. Igajargmine 

oppekava on iiha vaiksema mahuga.

Oppekava kokkuseadjate kogemuslik 
tahelepanek. Oppekavasse esitatavate 
ainete maht iiletab selle voimaliku mahu 
vahemalt kaks korda.

Paljude kolleegide absoluutne argu
ment. Maailmas voi Euroopas leidub 
alati vahemalt iiks oppekava, milles 
minu ainet opetatakse tunduvalt roh- 
kem, kui ebakompetentsed oppekava 
koostajad seda otstarbekaks peavad.

Kolleeg Seedri uldpoliitiline tdhe- 
lepanek. Ukskoik kellele oppekavade 
koostamine ka ei usaldataks, selgub 
hiljem, et ta osutub ebakompetentseks 
ja mis veel hullem -  omakasupuiid- 
likuks.

Oppekava sisu seadus. Oppekava 
koosneb vajalikest, mittevajalikest ja 
absoluutselt mittevajalikest ainetest.

Kolleeg Kuuse tahelepanek. Mida 
vahem vajalik on oppeaine, seda hoo-

paistvate oppurite toetuseks.
Seejarel andis juhatuse esimees 

Aare Kitsing teada, et senine juha- 
tus, kelle volitused peaksid loppema 
ktill aasta parast, on siiski otsusta- 
nud taies koosseisus tagasi astuda, 
et tuua juurde uusi joude. Uus juha- 
tus kinnitati koosseisus: Toomas Lu- 
man -  juhatuse esimees, Aare 
Kitsing -  aseesimees, liikmed: Jaak 
Leimann, Toomas Annus, Andres 
Keevallik, Sulev Luiga, T iit Vahi,

likamalt tuleb otsida pohjendusi selle 
sisseviimiseks.

KolleegHobekuuse miirgine mdrkus. 
Oppeained, mida keegi niikuinii oppe- 
kaw a ei liilitaks, tuleb sinna panna 
seadusejouga.

Kolleeg Parna iildistus. Iga (ka koige 
mittevajalikuma) oppeaine sisseviimine 
bppekavasse tuleneb inseneritddks va- 
j alike teadmiste sisulisest analuiisist ja 
Eesti toostuse karjuvatest vajadustest.

Oppekavade koostamise 
praktikast:

Oppekava sisulise vastavuse seadus. 
Iga uue oppekava loplikul kooskolasta- 
misel selgub, et kava on koostatud selle 
sisulist kiilge eirates.

Paljude kolleegide tahelepanek. Mitte 
keegi pole kunagi algatanud oppekava 
sisulist arutelu oma instituudi oppe- 
ainete mahu vahendamiseks.

Kolleeg Jalaka tdestuseta teoreem. 
Oma instituudi oppejoud on kompetent- 
sed naaberinstituudi oppeainetes ja 
mitte kunagi vastupidi.

KolleegPirnipuu eriti miirgine mdrkus. 
Koige “sisulisemalt” on koostatud oppe
kava, kus konkureerivad instituudid on 
opetamisest eemale torjutud.

Kokkuvdtlik moraal. Konsensuse alu- 
sel kokku pandud oppekava on harul- 
dus, mudamaadluse kaigus kokkupandu 
-  toeline onnetus nii tudengeile kui ka 
Eesti riigile.

Heatahtliku muigega elust 
enesest kirja pannud ja 

kolleegide anonuumsuse eest 
vabandades 

Velio Reedik

Andres Sarri, Gunnar Okk, Toomas 
Somera, Elmar Kruusma.

Koosoleku lSppu oli kavandatud 
traditsiooniline seltskondlik osa, kus 
voimalus kohata oma haid sdpru, 
kellest monega ristuvad teed vaid 
kord aastas, oma alma materis iihel 
aprillikuu paeval. Teistega aga jatkub 
iihiseid ettevotmisi aastaringselt.

Marika Katariina Arendi Elita 
von W olsky

Vilistlaskogu liige aastast 1996

Siindinud 22. martsil 1970 Paides. 
Lopetas Poltsamaa Keskkooli 1988. a.

Raamatupidaja kutse omandas 
Tallinna Kaubandustehnikumis (prae- 
gune TTU Korgem Majanduskool). Kiies- 
oleval ajal opib Eesti Korgemas Kom- 
mertskoolis rahvusvahelist arijuhtimist. 
1994. aastal asus toole AS Baltic Com
puter Systems’is. 1999. a juulis vottis 
tile AS BCS sidusettevotte NOVO BCS 
AS raamatupidamise. 2001. aasta 2. 
aprillist tootab TTU pearaamatupidaja 
asetaitjana. Hobi korras tegeleb triat- 
loniga, on triatloniklubi 21.CC liige.

Alates 16. aprillist on pearaamatu
pidaja Ulle Poder lapsepuhkusel ja Eri
ka Jiirgenson on pearaamatupidaja ko- 
husetaitja.

Abiks 
dppekavade

Erika
Jiirgenson

TTU pearaamatupidaja  
asetaitja

koostajale



Poegf kes täitis oma kohust...

Ferdinand Petersen 
"Mälestusi ja 
tähelepanekuid"
287 lk

Käisin Tallinna Reaalkoolis laste
vanemate koosolekul. Möödudes 
koridoris stendist “Kuldmedaliga 
lõpetanud”, silmasin tuttavat nime: 
Ivar Petersen, lõpetamisaasta 1947. 
Olin temaga paar päeva tagasi tut
tavaks saanud, tehes käesolevat in
tervjuud. Mente et Manu tähelepanu 
köitis ilus põhjus:
TTÜ  Küberneeti
ka Instituudi 
teadur Ivar Pe
tersen oli organi
seerinud oma isa 
— talupoja perest 
võrsunud inseneri 
ja  riigimehe, 
Tehn i kaü l i koo l i  
asutamise idee al
gataja Ferdinand 
Peterseni mä
l e s t u s r a a m a t u  
kirjastamise.

F e r d i n a n d  
Petersen lõpetas 
Peeter I nimelise 
Tallinna Reaalk
ooli 1909. aastal.
H iljem  on samas 
koolis, mida
peetakse õigusega 
tehnikaülikooli üheks peamiseks 
taimelavaks, õppinud ka Ivar Peter
soni kolm last ja lapselapsed. Ivar Pe
terseni ema töötas aastaid Reaalko
olis ajalooõpetajana.

Neile, kes Eesti Vabariigi tegemise 
ajast oskavad nimetada vaid mõnda 
nime (näiteks Päts, Vilms, Kuperja- 
nov, Poska või Laidoner), olgu öeldud, 
et Ferdinand Petersen oli Eesti esi
mese Ajutise Valitsuse teedeminis- 
ter. Ilm a temata poleks suudetud

1918. aastal käima lükata Tehnilisi 
Erikursusi, m illest kasvaski välja 
Tallinna Tehnikaülikool.

H r Iva r Petersen, rääkige, 
palun, raam atu sünniloost.

Esimest korda sain käsikirja ole
masolust teadlikuks 1989-1990, kui 
USAst tuli keegi ja  edastas mulle 
käsikirja. Isa oli emigreerunud 1944. 
aastal ja elas kuni surmani 1992 
USAs. Kontaktid olid meil kirja teel.

Käsikirja saatis siia minu poolõe 
mees Siegfrid Veidenbaum, kes oli 

kaotanud loo
tuse raamat vä- 
lis-Eestis aval
dada. Ta püüdis 
seda korduvalt 
teha, kuna töö
tas ajakirjani
kuna ja  oli 
Kanada eest
laste ajalehe 
Vaba Eesti Sõna 
kolumnist. Ta oli 
käsikirjast va i
mustatud, aga 
ei leidnud kirjas
tajaid ega toeta
jaid.

Teie siin  
leidsite?

Pean ausalt 
ütlema, et m i
nus käsikiri al
guses suurt vai

mustust ei tekitanud. Ta ei olnud ko
mpaktne, isa oli seda ammu, vanas 
eas ja  pikka aega kirjutanud, osa 
teksti kippus korduma. Vajasin 
toimetamiseks igal juhul kirjastuse 
abi.

Käsikirjaga tutvusid mitmed aja- 
loohuvilised - M art Laar, Matti 
Päts, V ah u r M ägi jt. Koopiad 
andsin ka suurematele raama
tukogudele. Enamik lugejaid pidas 
küll trükis avaldamist vajalikuks, aga

konkreetset nõu või abi anda ei osa
tud.

L üh ida lt — protsess jä i ven i
ma?

Jah. Kuni ühel päeval tuli Veiden
baum Kanadast ise siia, olles ligi 90 
aastat vana, ratastoolis. Muide, esi
mest korda pärast 1944ndat. Ta ütles 
lühidalt: selle käsikirja väljaandmise 
korraldamine on sinu kohus.

Hakkasin siis veel kord asja aja
ma. Reaalne majanduslik olukord oli 
läinud vahepeal paremaks. Kasvama 
hakkas ka nende toetus, kes 
käsikirjaga tuttavad olid: kauaaegne 
metsandusteadlane M alev M argus  
(kuna mu vanaisa oli metsnik) ja  
tehnikaajaloolane V ah u r M ägi, 
kelle ettepanekul läksin TTÜ  kirjas
tusse Jüri Veeritsa jutule. Sellest 
hetkest hakkas asi liikuma. Toetust 
avaldas ka rektor Andres Keeval- 
lik.

Mina ise tegin esialgse redigeeri- 
mistöö ära, aga põhiline jä i keele
toimetaja Juhan  Nurm e ja  kirjas
tuse daamide kanda - Aim e Hall, 
Ann Gorn ischeff, D agm ar  
Su u rorg  ja  Anne Püüaru . Mina 
andsin aegajalt vaid signaale... Ju
han Nurm ega läksime koguni mitu 
korda keelelistes nüanssides vaidle
ma.

A ga  tulem us on rohkem  kui 
korralik. Et mitte öelda imetlus
väärne.

Isa mälestused olid kirjutatud 
pikalt ja  vähe liigendatult. Palju oli

kordusi. Liigendasin sisu lõikudeks 
ja  peatükkide pealkirjadki on minult. 
Palju materjali on välja jäetud  isegi 
tervete osade kaupa.

Püüdsin ka ise keeleliselt toimeta
da, isa ei olnud ju  üheski koolis eesti 
keelt õppinud. Tsaariaegses ja  sak
sakeelses Reaalkoolis püüdis grupp 
poisse omal algatusel m idagi eesti 
keele ringi taolist luua, aga poiste 
lahkumisel suri see välja. See oligi 
kogu hilisema Eesti riig itegelase 
emakeeleharidus. Kõrgema hari
duse omandas ta ju Peterburis.

Pild id  saite...
Põhiliselt kodustest albumitest ja 

Teie käest muuseumist.
Kas olete nüüd ise ilm unud  

raam atuga rahul?
Jah, kindlasti. Raamat on hästi 

kujundatud ja  trükitud. Sisuks on 
kolm põhiteemat: esiteks lapse
põlvekodu ja eesti maaelu 19.-20. sa
jandi vahetusel, tookordsed kooli- 
olud; teiseks Eesti Vabariigi 
tegemise protsess; kolmandaks 
võitlus Eesti insenerihariduse eest, 
mis viis Tehnikaülikooli rajamisele. 
Esimene osa on kodulooliselt oluline 
ja  ladusalt kirja pandud (Boris  
Tamme sõnul nagu Oskar Lu ts ! - 
U.R ), teise ja kolmanda teema puhul 
hakkasid aga silma analoogiad prae
guse ajaga.

In tervjueerinud  
Urm i Reinde

TTÜ m uuseum i juha ta ja

Tasub lugem ist.

AIESEC ja Eesti Ühispank
allkirjastasid koostöölepingu vaata pilte lk 1

20. aprillil kujutasid üliõpilasorganisat
sioon AIESEC ja Eesti Ühispank alla 
vastastikuse koostöö lepingule, mille 
juhtlauseks on “AIESEC & Eesti Ühis
pank -  a Value-Based Partnership” . 
Lepinguga kinnitab Ühispank oma jät
kuvat soovi toetada tudengeid ja nende 
ettevõtmisi ka järgmise 3 aasta jooksul 
igal aastal 50 000 krooniga.

Ühispank on AIESEC’i toetanud ka 
eelnevatel aastatel, vastastikune koos
töö baseerub sarnasel korporatiivsete 
väärtuste süsteemil. “Hariduse ja noorte 
toetamine on Ühispangale alati tähtis

olnud,” ütles EÜP PR ja marketingi 
divisjoni direktori asetäitja Karl Multer. 
“AIESEC’il ja  Ühispangal on sarnased 
väärtused ning oleme leidnud mitmeid 
võimalusi tihedamaks koostööks” lisas 
Multer.

A IESEC ’i ja Ühispanga vahelise 
koostöölepingu allkirjastam ine toi
mus Tudengite Kevadpäevade 
raames -  lisaks allkirjastamistsere- 
mooniale esitleti esmakordselt Eestis 
ka rahvusvaheliselt tuntud tuden- 
giprojekti Global Village. Tegemist on 
AIESEC’i poolt initsieeritud program

miga, m illest võtavad osa erinevate 
maade esindajad, kes tutvustavad 
lähem alt oma rahvust, kultuuri ja  
traditsioone.

AIESEC on rahvusvaheline mitte
tu lunduslik ü liõpilasvahetusega 
tegelev organisatsioon. Eestis alustas 
A IESEC tegevust 1989. aastal, pak
kudes sel ajal tudengitele harukord
set võimalust Nõukogude Liidu p ii
rest väljapoole reisida. Käesoleval 
hetkel on A IE SE C ’i peamiseks tege
vuseks rahvusvaheline õpilasvahetus 
84 erineva AIESEC ’i maaga.

Iv a r P etersen  sündis  
1929. aastal. Lõpetas  
1952. aastal Tartu Ü lik
oo li m a te m a a tik u n a .
Töötas 1952 -1960  
p õ h iko h ag a  ja  1973- 
1982 kohakaaslasena  
TTÜ m a te m a a tik a  ka 
te e d ris  õ p p e jõ u n a , 
alates 1960. a Kübern- 
eetika in s titu ud is  osa
k o n n a ju h a ta ja n a  ja  
t e a d u s d ir e k t o r in a ,  
praegu van em teadur.
Tem a poeg  Ilm a r Pe
tersen, E lcoteq-i ju h a 
tuse  esim ees on üks 
m älestusraam atu  vä ljaandm ise to e ta ja id .
Ferdinand Peterseni raam at on täh e lep an u väärn e  en nekõ ike  
sellepärast, e t see on k ir ju ta tu d  teh n ika tead lase  p oo lt.



TUDENGIPAEVADE LAASTAVAM URITUS: Telekaloopimise 
"tibusid" ioetakse ku I lap alles esmaspaeval ja...

Alates mai lopust kaivitatakse Tallinna Tehnikaiilikoolis uus kiipkaart- 
tobtoendite stisteem. Seoses sellega palub personaliosakond koigil tootajail 
tuua hiljemalt 15. maiks varvifoto, mille poordele on kirjutatud isiku ees- ja 
perekonnanimi. Hiljem on kavas kaivitatav siisteem siduda senise vdtmelu- 
bade stisteemiga.

Eric R henm ani 
m a le stu s lo e n g u te  sari

Majandusteaduskonnas jatkub TTU  organisatsiooni ja  juhtimise op- 
petooli korraldamisel ja  koostoos SIARiga (Scandinavian Institutes for 
Adm in istra tive Research ) tuntud juhtim isteoreetiku ja  juhtimiskon- 
sultandi, professor Eric Rhenmani malestusloengute ja  seminaride sari.

Kuues loeng: neljapaeval, 26. aprillil kell 18 TTU  Majandusteaduskon
nas (aud X-214) esineb arikorralduse magistrantidele Lundi iilikooli 
professor ja  juhtim iskonsu ltant Pe r-H ugo  Skarvad  teemal 
“Strateegiline muutuste juhtim ine”.

Oodatud on kbik huvilised!

30. aprill on vaba
Seoses 30. aprilli 2001. a -  s o vahetult riigipiihale eelneva liihendatud toopaeva 
langemisega esmaspaevale korraldavad struktuuriiiksuste juhid planeeri- 
tud too timber tookvaliteeti kahjustamata selliselt, et tootajatel oleks voima
lik kasutada 30. aprilli puhkeajana.

19. aprill - 3 . mai
TTU peahoone fuajees on avatud 

Eesti Raamatu Aastale piihen- 
datud naituse II osa: majandus-, 
matemaatika-fuusika, mehaanika- ja 
siisteemitehnika teaduskond ning 
muud struktuuriuksused.

23. aprill
* Algab iiliopilasi ettevotlusega 

siduv koolitusprogramm (sponsor- 
luse toel) TTU Virumaa Kolledzis. 
Raagitakse projektide rahastamisvbi- 
malustest Eesti Regionaalarenduse 
Sihtasutuse kaudu, eeskatt “Toostus- 
piirkondade programmist”. Ettekand- 
ja ERSA Ida-Viru Agentuuri juhataja 
Lauri Jalonen.

* Kell 17.00 TTU aulas Tudengite 
Kevadpaevade raames filmi- 
programm “Tatikas sai teleka”. Nai- 
datakse vana-ja uuekooli filme. Kor- 
raldab Ollalaa.

23. -  27. aprill
TTtld kiilastab ja loeb siin loenguid 

NORDPLUS-programmi raames kiila- 
lisoppejoud Islandilt Sigurjon  
Valdimarsson. Teema: Islandi ma
jandus ja finantstegevus.

23. -  26. aprill
Majandusteaduskonnas Raha- 

nadal - loengud parimatelt rahan- 
dusspetsialistidelt. Urituse organi- 
seerivad koostoos TTU Majan- 
dusteaduskond ja Tallinna Vaart- 
paberibors.

24. aprill
* Kell 10.00 kohtub TTU rektor 

Andres Keevallik Lati Suur- 
saadikuga Eestis Gints Jegerman- 
isega. Kell 11.00 toimub Siitiste tee 21 
auditooriumis 142 kiilalise avalik loeng 
teemal “Lati tee Euroopa Liitu”.

* Tartu Ulikooli raamatukogu konve- 
rentsikeskuses seminar “Riik — iili- 
koolihariduse tellija”. Ettekanded 
on Eesti ja Rootsi Haridusministee- 
riumi, Tartu Ulikooli, Tallinna Tehni
kaulikooli ning Eesti Tooandjate ja 
Toostuse Keskliidu esindajailt. TTUst 
on kutsutud osalema rektor ja pro- 
rektorid. Prorektor Jakob Kiibar- 
sepp esineb ettekandega “Kui pal-

ju  peaks riik insenerikoolitusse in- 
vesteerima?” (vt ka kaesoleva ajalehe 
lk 3).

* Kell 14.00 toimub TTU noukogu
istung. Paevakorras:

1. Ariiihingutega koostoo tegemise 
eeskirja kinnitamine.

2. Teadus- ja arendustegevuse 2000. 
aasta aruanne.

3. Taotlused uute teadusteemade siht- 
finantseerimiseks.

4. Soovitused teaduskonnanou- 
kogudele doktorioppe korralduse taius- 
tamiseks.

5. TTU sponsorluse uue statuudi kin- 
nitamine.

6. SA TTU Arengufond noukogu liik- 
mete kinnitamine.

7. Kantselei ja sisekontrolli osakon- 
na pohimaaruse kinnitamine.

8. tiliopilaste vastuvotu piirarvude 
kinnitamine 2001.aastaks.

9. Kohalalgatatud kiisimused.

26. aprill
* Kell 12.00 bioloog Silvia Lember 

(M.Sc.) avalik loeng inimese vere- 
gruppidest ruumis B-126 (Akadeemia 
tee 21).

* Tallinna iiliopilased stardivad 
Vortsjarvelt, et soita parvedega Tar
tu tudengite Kevadpaevadele. 60-
liikmelises seltskonnas on esindatud 
pealinna suurimad iilikoolid ningtuden- 
giorganisatsioonid. Matk kulmineerub 
Tartus 28. aprillil kell 15.29 kummipaa- 
diralli ajaks. Info: http: / /wiow.
tipikas.ee / parv

26. -  28. aprill
Maeinstituudi maetehnika ja  

rakendusgeoloogia tudengite ig- 
aaastane kevadekskursioon Laane- 
maal. Kiilastatakse Laane-Eesti, Saare- 
maa ja Hiiumaa kaijaare ja geoloogilisi 
vaatamisvaarsusi. Info: maetudeng 
@engineer.com

27. aprill
Kell 14.00 uue opiku ’’Parem a  

keskkonna nimel” esitlus Ehitajate 
tee 5, III korpus 406.

Hedvi Valgem ae
avalike suhete osakond

Rahvusvaheline tudenigi organisatsioon BEST on korraldanud juba 11 aastat 
intensiivseid kahenadalasi kursusi 22 erinevas Em-oopa riigis, 56 erineva ulikooli 
juures. Tudengi eeliseks on see, et ta saab arendama minna just seda teemat, millest 
ise huvitub. Elamine, sook, oppimine ja muud kulud tasub kohalik BESTi lokaal- 
grupp, endal tuleb tagada vaid transport.

Huvitatud tudengid peavad taitma vastavad liingad intemetiankeedis ja jaama 
lootma, et just tema osutub valjavalituks. Selleks et valjavalituks saada, peaks 
enne 30. aprilli kiilastama webilehte: www.best.ee /tutvu.

Eelkoige on see voimalus tudengile, kel on vahegi julgust ja usku, et Euroopat 
saab avastada ka suhteliselt rahakotisobralikult. Selleks, et oma elu ja tegemisi 
huvitavamalt ellu viia, tuleb: 1. olla huvitatud enda teadmiste arendamisest; 2. 
leida ennast huvitav teema (ei pea olema seotud erialaga, mida bpite); 3. kiilastada 
lehekiilge www.best.ee/tutvu-, 4. ruttu otsustada, sest registreerumise tahtaeg on 
30. aprill!

Tarvi Olli, BEST-Estonia

Umbrus puhtaks
9. mail kell 15 oodatakse TTU  Mustamae V I oppekorpuse juurde koiki uli
kooli tootajaid ja iiliopilasi, et puhastada meie campust timbritsevat metsparki. 
Kindad ja  rehad-labidad on ulikooli poolt. Parast tood varskes ohus antakse 
vaikest kehakinnitust peamaja sooklas. Arvutuskeskus (Raja tn 15) pakub 
samuti tood.
Vihmase ilma korral liikkub puhastuspaev edasi.

Meie ajalehe jargmine number ilmub seoses kevadpiihaga neljapaeval, 3. mail, 
ja kuna noiad toimetuse platsi volbriool puhtaks piihivad, ilmub iilejargmine 
leht alles 15. mail.

http://www.best.ee
http://www.best.ee/tutvu-

